

Sulkavan kunnanhallituksen kannanotto Etelä-Savon hyvinvointialueen talouden tasapainottamiseen

Sulkavan kunta on erittäin huolissaan Sulkavan kunnan vuodeosaston lakkauttamisesityksestä ja pelastustoimen leikkaustoimenpiteistä sekä kaikista Sulkavan lähipalveluihin kohdistuvista säästötoimenpiteistä.

Sulkavan kunta on saaristokunta, jossa on pitkät etäisyydet ja huonot kulkuyhteydet. Julkisia liikennevuoroja on viime vuosina karsittu runsaasti eikä taksiyrittäjien määräkään ole kovin suuri. Sulkavalla on omien asukkaiden lisäksi paljon vapaa-ajanasukkaita, jotka tulee huomioida pelastustoimen mitoituksissa.

Talouden tasapainottamisessa kokonaisvaikutuksia ei arvioitu riittävän kattavasti mm. perusoikeuksien kannalta. Lisäksi asukkaiden kuulemista ei ole toteutettu.

Etelä-Savon hyvinvointialue pyytää samanaikaisesti lausuntoa Etelä-Savon kumppanuusstrategiaan, jossa vahvuuksiksi mainitaan halu edistää yhteistyötä – tehdä yhdessä, kun se käsittelee talouden tasapainottamisohjelmaansa. Sulkavan kunnan kanssa ei ole käyty keskusteluja /neuvotteluja Etelä-Savon hyvinvointialueen talouden tasapainottamisen vaikutuksista Sulkavan kunnan osalta. Sulkavan kunnalla olisi ollut aito kiinnostus neuvotella yksityiskohdista Eloisan kanssa.

Hoitoalan töiden väheneminen Sulkavalla vaikuttaa suoraan Sulkavan elinvoimaisuuteen, sillä korvaavia töitä ei ole Sulkavalla tarjolla. Riskinä on, että perheet muuttavat muualle.

Eloisan talouden tasapainottamisen esityksessä mainitaan PTH-osastojen keskittäminen:

-Sulkavan osaston toiminta loppuu vuoden 2025 aikana ja Juvan yleislääketieteen osasto siirtyy Savonlinnan sairaalan tiloihin vuoden 2026 aikana

-Mäntyharjun ja Kangasniemen PTH-osastojen uudelleenjärjestelyt

Esityksessä ei ole eritelty yksittäisen kunnan kustannusvaikutusta. Mihin säästöesitykset perustuvat?

Mikä on kokonaissäästövaikutus, jos Sulkavalla lakkautetaan osastotoimintaa ja jossain toisaalla remontoidaan tiloja? Osastot säilyttämällä voidaan välttää /pienentää tulevia investointeja.

Osastojen lakkauttamiset vaikeuttavat kuntalaisten lähipalveluiden saatavuuteen. Omaiset eivät pääse katsomaan läheisiään ja matkat tulevat kohtuuttoman pitkiksi. Omaisten käynnit läheisten luona tuottavat haasteita, sillä joukkoliikenteen palveluita ei ole. Myös ilmaston näkökulmasta ylimääräisistä kulkemisista tulisi luopua.

Suun terveydenhuollon palveluiden lopettaminen v. 2027 alusta on kohtuutonta. Miten koululaisten hammashuolto hoidetaan jatkossa?

Sulkavan kunnanhallitus tukee Sulkavan vanhus- ja vammaisneuvoston kannanottoa. Sulkavan kunta on ikärakenteeltaan vanhusvoittoinen, jolloin lähipalveluilla on suuri merkitys eikä mahdollisuutta eikä osaamista digipalveluiden käyttöön ole.

Toivomme Etelä-Savon hyvinvointialueen aluevaltuustolta viisaita päätöksiä. Elämää on myös muualla kuin kaupunkiseuduilla.

Sulkavalla 1.10.2024





Sulkava

Kaisa Ralli

Kaisa Ralli

Sulkavan kunnanhallituksen puheenjohtaja

Sakari Varala

Sakari Varala

Sulkavan kunnanjohtaja

